40 CONINVERS Modulare Signalsteckverbinder • Zubehör Ausgabe 01/09
M23 • Serie RC
Kabelverschraubungen/
Schirmzubehör IP 67
Beschreibung Litzenbündel-Ø
d [mm]
Kabelklemmkorb und Schirmadapter
Leitungsaußendurchmesser ≈ 2,5

bungsgrößen wird eine Erprobung mit
angrenzenden Typen empfohlen.
Bestellbeispiel
Kabelverschraubung geschirmt:
Es soll eine 6-adrige, geschirmte Leitung
mit dem Kabelsteckverbinder-Gehäuse
RC-000000080FZ adaptiert werden.
– Leitungsaußendurchmesser D = 6,0 mm
– Durchmesser des Aderpakets d = 4,7 mm
Die geeignete Kabelverschraubung befindet
sich in der Rubrik D = 5,5 mm bis 6,5 mm
und der Zeile d ≈ 4,9 mm und lautet
RC-Z2438.
Darstellung für Litzenbündeldurchmesser d und
Leitungsaußendurchmesser D
41CONINVERSModulare Signalsteckverbinder • Zubehör Ausgabe 01/09
M23 • Serie RC
Kabelverschraubungen
geschirmt / ungeschirmt
Beschreibung Leitungs-Ø
D [mm]
Kabelklemmkorb universal
mit Schirmauflage
Kabelklemmkorb, Schirmscheibe 2 – 10,5
und Universaldichtung
Kabelklemmkorb universal,
Kabeldurchführung ohne Schirmauflage
Kabelklemmkorb 2 – 10,5
und Universaldichtung
Kabelklemmkorb universal
mit / ohne Schirmauflage
RC-Z....
Typ Artikel-Nr. Stck.
Pck.
RC-Z2462 16 04 55 8
10
RC-Z2463 16 04 56 1
10
Beschreibung Kabel- Leitungs-Ø
einlass D [mm]
Kabelverschraubung für
ungeschirmte Anwendungen Pg 9 6 – 10
nach DIN 46 320, IP 65 Pg 11 8 – 12
Pg 13,5 10 – 14
M16x1,5 3 – 10
M20x1,5 4 – 14
Kabelverschraubung mit
Doppelbügel-Zugentlastung, Pg 9 6 – 10
für ungeschirmte Pg 11 8 – 12
Anwendungen, IP 65 Pg 13,5 10 – 14
M16x1,5 3 – 10
M20x1,5 4 – 14
Kabelverschraubung IP 68
für ungeschirmte Pg 9 6,5 – 9
Anwendungen Pg 11 7 – 10,5
mit PVC-Dichtungstülle Pg 13,5 9 – 13
M16x1,5 6,5 – 9
M20x1,5 9 – 13
Kabelverschraubungen mit
Pg-/metrischen Gewinden
RC-Z....
Typ Artikel-Nr. Stck.
Pck.
RC-Z2091
RC-Z2092
RC-Z2093
RC-Z2406
RC-Z2409
16 04 24 2
16 04 24 5
16 04 24 7
16 07 01 5
16 04 47 9

3 mm bis 14 mm stehen passende Varian-
ten zur Auswahl.
Bestellbeispiel
Kabelverschraubung ungeschirmt:
Es soll eine 9-adrige, ungeschirmte Leitung
mit dem Kupplungsgehäuse
RC-00000007100 adaptiert werden.
– Leitungsaußendurchmesser D = 8 mm
Für die Wahl einer Pg-Kabelverschraubung
nach DIN 46 320 erfüllt der Typ
RC-Z2091entsprechend PG 9 für Leitungs-
außendurchmesser 6 mm bis 10 mm opti-
mal die Anforderungen.
Der Kabeleinlass von den Kupplungs- und
Kabelsteckverbinder-Gehäusen muß mit den
Kabelverschraubungen übereinstimmen.
42 CONINVERS Modulare Signalsteckverbinder • Zubehör Ausgabe 01/09
Bei den RC Crimpkontakten kommen die
Crimpzangen RC-Z2130 und RC-Z2504 für
gerollte oder gedrehte Kontakte zum Ein-
satz.
Die Crimpzange RC-Z2504 mit 4-Dornpres-
sung ist für die Vercrimpung gedrehter RC
Kontakte geeignet. Alternativ steht die
Crimpzange RC-Z2514 mit Digitalanzeige
zur Verfügung. Eine ausführliche Bedie-
nungsanleitung liegt der Verpackung bei.
Signalsteckverbinder
Crimpwerkzeuge
Kontakt-Einsetz-/
Entriegelungswerkzeug
RC-Z2274, RC-Z2490, RC-Z2494
Typ Artikel-Nr. Stck.
Pck.
RC-Z2494 16 14 12 3 1
RC-Z2274 16 04 40 9 1
RC-Z2490 16 11 80 3 1
Beschreibung
Crimpzange für gerollte RC Crimpkontakte
Ø 1 mm
Litzenquerschnitt 0,08 mm2 bis 0,56 mm2
Crimpzange für gedrehte RC Crimpkontakte
Ø 1 mm / Ø 1,5 mm / Ø 2 mm
Litzenquerschnitt 0,14 mm2 bis 2,5 mm2
Crimpzange mit Digitalanzeige für gedrehte RC
Crimpkontakte Ø 1 mm / Ø 1,5 mm / Ø 2 mm
Litzenquerschnitt 0,14 mm2 bis 2,5 mm2
Einsetz- und Entriegelungswerkzeug
für RC Crimpkontakte Stift / Buchse Ø 1mm
Einsetz- und Entriegelungswerkzeug
für RC Crimpkontakte Stift / Buchse Ø 1,5 mm
Einsetz- und Entriegelungswerkzeug
für RC Crimpkontakte Stift / Buchse Ø 2 mm
Crimpwerkzeuge für
gerollte / gedrehte Kontakte
RC-Z2130, RC-Z2504, RC-Z2514
Typ Artikel-Nr. Stck.
Pck.
RC-Z2130 16 04 26 7 1
RC-Z2504 16 13 82 2 1
RC-Z2514 16 14 59 0 1
43CONINVERSModulare Signalsteckverbinder • Zubehör Ausgabe 01/09
Signalsteckverbinder
Zubehör
Rohrschlüssel für Kabel-
und Kupplungssteckverbinder
RC-Z2096, RC-Z2099
Typ Artikel-Nr. Stck.
Pck.
RC-Z2099
RC-Z2096
16 04 25 5
16 04 24 9